(1) Extrait des pièces originales déposées aux archives de la préfecture de la Haute-Saône.

gieux abbé et couvent ou leurs procureurs et messaigiers quand ils s'adresseront à vous portans et aians les dictes reliques, aler, venir et estre en et par tout les dits pays où ils auront ou dit d'aller de Besançon à besoigner pour la cause que dessus sans leur faire mettre ou donner ne souffrir estre fait, mis ou donné durant le temps et terme déclaré et dites lettres de placet, aucuns destourbier ou empeschement. Et à cette fin avoïc iceulx religieux abbé et couvent ensemble leur dites reliques, or, argent et biens quelqueconques prins et mis prenons et mettons en vertu du pouvoir à nous donné par nos dits seigneurs en leur protection, seurté et garde especial par ces dites présentes : moïennant et parmice (à condition) que les commis à la queste desdits religieux supplians seront à ce nommé et ordonnez de révérend Père Messire Pierre de Montfort, abbé de Saint-Vincent du dit Besançon et par ces lectres le priant en prendre et accepter la charge es mains du quel abbé et non ailleurs, les dits commis rapporteront précisément les deniers et autres biens qu'ils recevront et viendront d'icelle queste et lui en tiendront compte pour les employer ainsi advisera le plus nécessaire, à la restauration et refection de la dite église de Bellevaux, ce que remettons en la confiance dudit abbé, pour ainsi le faire et non en autre usage. Donné à Nozeroy souz notre scel le XV^{me} jour d'octobre l'an mil quatre cent quatre-vingt et seze, signés : J. DE CHALON et par mon dit seigneur et prince Lieutenant général et gouverneur, E. VINCENT.

Pour expédition conforme

Le secrétaire général

MARLET,

Collationné par l'archiviste départemental

BESSON.

Charte de fondation de N.-D. de Tamié, publiée dans les Mémoires Ecclésiastiques de Besson. — Preuves p. 451.

Anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo trigesimo secundo, immensa Dei bonitate procurante, dominus Petrus Darentasiensis archiepiscopus in archiepiscopatu suo providit locum quemdam qui dicitur Stamedium aptum ad Cirterciensem ordinem instituendum, quem locum ab ejus possessoribus dari sibi petiit, Petro videlicet et Willelmo et Aynardo fratribus de Cabreduno. Deinde vero placuit eidem venerabili archiepiscopo ut convocaret dominum Joannem reverendæ memoriæ abbatem Bonarum Vallium et supradictos fratres cum multis aliis in eodem loco, ubi Petrus cum uxore et Willelmus cum uxore filio suo Willelmó jussu, Aynardi fratris sui tunc absentis dederunt Deo et beatæ Mariæ et Joanni abbati Bonarum Vallium et fratribus ejus in ibi Deo servituris pro salute suo et parentum suorum, rogante supradicto archiepiscopo in præsentia omnium qui aderant, quiquid possidebant in monte Stamedii, sicut aqua pendet à summitate montium ex utraque parte usque ad rivum per mediam vallem currentem, exceptis certis feudis et mansis et cavamsariis quæ ab eis tenebantur; si quid vero postea cohabitatores loci ab eisdem feudis acquirere possint eodem modo concesserunt tali pacto ut non perderent servitium suum, quod si perderent parti fratrum cohabitantium calumniam non inferrent. Hujus doni testes sunt dominus Petrus Tarentariensis archiepiscopus, dominus Joannes Bonarum Vallium abbas; frater Joannes ejusdem loci prior; frater Amedeus de Alta Ripa; frater Audemar; frater Petrus; frater Guiltfredus; qui omnes pariter donum susceperunt. Testes quoque sunt Ulholdus de Clariaco, etc.....